

N:o 31.

Ank. till Riksd. Kansli den 8 Maj 1877, kl. 3 e. m.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 8, i anledning af dels erhållen återremiss af Utskottets Utlåtande N:o 5 i fråga om förändring i stadgandena rörande förvaring, transport och försäljning af fotogén; dels ock af Herr A. W. Uhr väckt motion angående upphäfvande i visst fall af Kongl. förordningen den 26 Maj 1875 rörande eldfarliga oljor.

Sedan uti en inom Andra Kammarerna väckt och till Utskottet öfverlemnad motion (N:o 54) Herr A. W. Uhr föreslagit: "att Riksdagen måtte ingå med skrifvelse till regeringen, att förordningarne angående förvaring, transport och försäljning af fotogén måtte undergå en sådan förändring att derigenom icke denna allmänt behöfliga varas pris onödigtvis förhöjes"; så har Utskottet uti dess, med anledning af motionen, den 4 sistlidne April afgifna utlåtande, under uttalande af den åsigt, att möjligen, efter vidare i saken vunnen erfarenhet, fråga i en framtid kunde uppstå om någon lindring uti de i Kongl. förordningarne den 26 November 1875, angående eldfarliga oljor och vissa dermed jemförliga vätskor, förekommande bestämmelser rörande samtliga de i författningen till andra klassen hänförliga mindre eldfarliga oljor, hemställt att, då motionen afsåge endast ett slag af dessa oljor, eller fotogén, samt då en sådan partiel förändring, som den motionären föreslagit, icke, åtminstone för det närvarande, syntes Utskottet lämplig

Bih. till Riksd. Prot. 1877. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 20 Häft.

eller nödig, Kammaren, på detta och i öfrigt anförda skäl, ville förklara, att motionen icke borde till någon åtgärd föranleda.

Vid den öfverläggning, som i anledning af denna Utskottets hemställan den 18 April i Kammaren förelupit, hafva deremot de fleste talare, som i frågan uppträdt, uttalat den åsigt, att, genom de i ofvan berörda Kongl. förordningar förekommande bestämmelser rörande förvaring, transport och försäljning af fotogén, denna nödvändighetsvara numera oskäligen fördyrats samt att förty önskligt vore, det åtgärder i den af motionären föreslagna rigtning blefve af Riksdagen vidtagna; och har, för vinnande häraf, Kam-maren äfven, i enlighet med flertalets sålunda uttalade mening, ärendet för förnyad behandling till Utskottet återförvisat.

Härefter har Herr Uhr uti en inom Andra Kammaren väckt, jemväl till Utskottet hänskjuten motion (N:o 144) föreslagit: "att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t ville anhålla, att förordningarne af den 26 Maj 1875 angående eldfarliga oljor och vissa andra dermed jemförliga vätskor måtte upphöra att tillämpas i hvad rörer dem, som icke lemna antändbar ånga vid lägre värmegrad än + 40° Celsius och deröfver".

Såsom skäl för bifall till denna senare framställning har motionären anført, att den i ämnet nu gällande lagstiftningen är *obehöflig*, enär hvarken inom eller utom landet någon eldfara yppat sig vid förvarande, transport eller försäljande af i fråga varande oljor; *skadlig för konsumenterne*, enär den monopoliserar handeln med dylika oljor; *föranledande till trakasserier* emellan dem, som skola öfvervaka förordningarnes efterlefnad, och dem, som försälja, magasinera eller försända varan, samt slutligen *inkonseqvent*, enär en mängd andra varor, hvilka ingå i den allmänna förbrukningen, såsom t. ex. sprit, icke utgöra föremål för lika stränga bestämmelser, som de, hvilka gälla i afseende på de s. k. eldfarliga oljorna.

Utskottet, som icke kan i allo dela dessa motionärens åsikter, finner ett sådant uttalande, som afses i det af motionären senast väckta förslaget, icke böra från Riksdagens sida ega rum; men då motionären, under förhandlingarne i Utskottet, med frånträdande af samma förslag, tillkännagifvit sig vilja åtnöjas dermed om, genom Riksdagens medverkan, någon lättnad eller lindring kunde tillvägabringas i de nuvarande stränga bestämmelserna angående förvaring, transport och försäljning af de i Kongl. förordningarne den 26 November 1875 omförmälda, till andra klassen hänförda mindre eldfarliga oljor, har Utskottet, i betraktande jemväl af de inom Kammaren i sådan syftning från flera olika landsändar uttalade åsikter, ansett sig böra frånträda sin förut uttalade mening om det betänkliga deruti att redan nu, och innan en allmännare klagan försports öfver olämpligheten af de i ämnet gifna föreskrifter, göra framställning om ändring i författning, som ännu icke under ett år varit tillämpad, samt får alltså vördsamt föreslå, att de af

Herr Uhr väckta motioner måtte varda på det sätt bifallna, att Riksdagen besluter

att i underdånig skrifvelse anhålla, det ville Kongl. Maj:t låta tillse, om och i hvad mån lindringar kunna medgifvas uti stadgandena i Kongl. förordningarne den 26 November 1875 angående förvaring, transport och försäljning af sådana mindre eldfarliga oljor, som i nämnda författningar äro upptagna under "Andra klassen" och icke äro antändbara förr än vid en värmegrad af + 40^o Celsius eller derutöfver; samt derefter låta, om så erfordras, ny författning i ämnet utfärda.

Stockholm den 8 Maj 1877.

På Utskottets vägnar:

EUG. CLAIRFELT.
